
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32995 27Terça-feira, 20 DE OUTUBRO DE 2015

PORTARIA Nº 082/2015 - DAL 2
A Diretora de Apoio Logístico da Polícia Militar do Pará, no 
exercício das atribuições, delegadas por meio da portaria nº 
006/2014 CMD, publicada no DOE Nº 32.593, DE 27/02/2014.
Considerando a previsão contida no art. 67 da lei 8.666/93 e o 
previsto no Decreto Estadual nº 870/2013.
RESOLVE:
Art. 1º. NOMEAR o TEN CEL QOPM RG 20143 ROBINSON 
AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA, como fi scal do Contrato, em 
substituição ao TEN CEL QOPM RG 18347 JOSÉ EDUARDO DE 
OLIVEIRA PIMENTEL, a fi m de fi scalizar o Contrato Administrativo 
Nº 026/2014 - DAL /PMPA celebrado entre a PMPA e a Empresa 
BRASIL RENT A CAR LTDA, cujo objeto destina-se a locação de 
veículos automotores terrestres de pequeno e médio porte para 
a Polícia Militar do Pará.
Art. 2º. DETERMINAR que o fi scal substituto  apresente o 
relatório, ao fi scal nomeado, sobre as atividades desenvolvidas 
durante o período em que exerceu a fi scalizaçãoo do contrato 
Administrativo nº 026/2014 - DAL/PMPA.
Art. 3º. DETERMINAR  ao fi scal nomeado que remeta, até o 5º 
(quinto) dia útil de cada bimestre, relatóio de acompanhamento 
do contrato - Diretoria de Apoio Logístico;
Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém/PA, 16 de outubro de 2015.

RAQUEL MENDES FRANÇA - TEN CEL QOPM
RG 20137 - Diretora de Apoio Logístico da PMPA

Protocolo 887938

PORTARIA Nº 083/2015 - DAL 2
A Diretora de Apoio Logpistico da Polícia Militar do Pará, no 
exercício das atribuições, delegadas por meio da portaria nº 
006/2014 CMD, publicada no DOE Nº 32.593, DE 27/02/2014.
Considerando a previsão contida no art. 67 da lei 8.666/93 e o 
previsto no Decreto Estadual nº 870/2013.
RESOLVE:
Art. 1º. NOMEAR o 2º TEN QOAPM RG 27206 FÁBIO NASCIMENTO 
DE MELO, como fi scal do Contrato, em substituição ao MAJ 
QOPM SANDRO WAGNER DE ANDRADE DO CARMO, a fi m de 
fi scalizar o Contrato Administrativo Nº 021/2015 - DAL /PMPA 
celebrado entre a PMPA e a Empresa ADRIANA SANTOS DA 
SILVA COMÉRCIO E SERVIÇOS - EPP, cujo objeto destina-se a 
Aquisição de pneus e câmeras de ar novos para atender a frota 
da Polícia Militar do Pará.
Art. 2º. DETERMINAR que o fi scal substitução  apresente o 
relatório, ao fi scal nomeado, sobre as atividades desenvolvidas 
durante o período em que exerceu a fi scalização do contrato 
Administrativo nº 021/2015 - DAL/PMPA.
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém/PA, 16 de outubro de 2015.

RAQUEL MENDES FRANÇA - TEN CEL QOPM
RG 20137 - Diretora de Apoio Logístico da PMPA

Protocolo 887940

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DO CNJ DO CONTRATO ADM.
 Nº 030/2015-DAL/PMPA

PUBLICAÇÃO NO DOE Nº 32.955, DO DIA 21/08/2015

EMPRESA: LAITANO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA-ME
ONDE SE LÊ: CNPJ Nº 07.793.331/0001-02
LEIA-SE: CNPJ Nº 07.793.311/0001-02
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 888370

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: 1106/15
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
TEN PM LEONARDO SANTIAGO GIBSON ALVES
OFICIAL DA DF / CPF: 373.334.452-91
Fonte do Recurso 0101000000
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 1.500,00

Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 888040

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 1107/15

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
MAJ PM JANDERSON PAIXÃO DE SOUZA
OFICIAL DO EMG / CPF: 410.420.932-53
Fonte do Recurso 0101000000
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 1.500,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 888042

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 1108/15

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
MAJ PM RONALDO BRAGA CHARLET
OFICIAL DO EMG / CPF: 455.301.652-49
Fonte do Recurso 0101000000
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 1.500,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 888045

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 1109/15

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
TEN CEL PM MAURÍCIO ANTONIO GIBSON ALVES
FISCAL ADM DO QCG/ CPF: 189.560.922-49
Fonte do Recurso 0101000000
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 2.000,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 888047

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 1110/15

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
MAJ PM IVAN SILVA DA ENCARNAÇÃO JUNIOR
OFICIAL DA DF / CPF: 593.567.822-53
Fonte do Recurso 0101000000
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 1.500,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 888049

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 1111/15

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
TEN PM ELKE JOSIANY SERIQUE PANTOJA
OFICIAL DA DF / CPF: 457.928.102-06
Fonte do Recurso 0101000000
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 1.500,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 888051

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 1112/15

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
CAP PM ELADYR NOGUEIRA LIMA NETO
OFICIAL DO CPR XI / CPF: 633.999.972-72
Fonte do Recurso 0101000000
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 1.000,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 888053

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 1113/15

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
CB PM RAQUEL MORAES GALVÃO DE SOUSA
AUXILIAR DO CPR XI / CPF: 430.028.202-10
Fonte do Recurso 0101000000
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 400,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 888055

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 4902-DI-DF-15
OBJETIVO: ATENDER CHAMADO DE JUSTIÇA
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BREVES- PA
DESTINO(S): BELÉM-PA
PERÍODO: 03 À 05/05/15 
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 02 DIÁRIAS COMPELTAS
SERVIDOR (ES): CB PM LUCIVALDO PINHEIRO
DA SILVA CPF: 363.833.332-91;
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 887419
PORTARIA Nº 4903-DI-DF-15

OBJETIVO: ATENDER CHAMADO DE JUSTIÇA
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA- PA
DESTINO(S): GURUPÁ-PA
PERÍODO: 13 À 16/05/15 
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 03 DIÁRIAS COMPLETAS
SERVIDOR (ES): CB PM ELVIS DA SILVA MONTEIRO
CPF: 370.453.002-63;
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 887420

PORTARIA Nº 4904-DI-DF-15
OBJETIVO: ATENDER CHAMADO DE JUSTIÇA
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BREVES- PA
DESTINO(S): BELÉM-PA
PERÍODO: 22 À 24/06/15 
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 02 DIÁRIAS COMPLETAS
SERVIDOR (ES): MAJ PM ALEX DA COSTA PEREIRA
CPF: 381.128.172-00;
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 887421

PORTARIA Nº 4905-DI-DF-15
OBJETIVO: ATENDER CHAMADO DE JUSTIÇA
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BREVES- PA
DESTINO(S): BELÉM-PA
PERÍODO: 24 À 26/05/15 
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 02 DIÁRIAS COMPLETAS
SERVIDOR (ES): SD PM PAULO RENATO BISPO
TUBARÃO CPF: 997.467.432-87;
SD PM LEANDRO GARCIA PACHECO
CPF: 723.991.712-68;
SD PM RENAN VIEIRA GIBSON
CPF: 527.841.422-72;
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 887422

PORTARIA Nº 4906-DI-DF-15
OBJETIVO: ATENDER CHAMADO DE JUSTIÇA
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BREVES- PA
DESTINO(S): BELÉM-PA
PERÍODO: 17 À 19/06/15 
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 02 DIÁRIAS COMPLETAS
SERVIDOR (ES): SD PM JAIRO ALVES SAMPAIO
CPF: 796.725.232-20;
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 887423

PORTARIA Nº 4907-DI-DF-15
OBJETIVO: ATENDER CHAMADO DE JUSTIÇA
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM- PA
DESTINO(S): MELGAÇO-PA
PERÍODO: 12 À 14/05/15 
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 02 DIÁRIAS COMPLETAS
SERVIDOR (ES): CFS PM MANOEL DAS GRAÇAS SILVA
CPF: 234.539.402-10;
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 887424

PORTARIA Nº 4908-DI-DF-15
OBJETIVO: ATENDER CHAMADO DE JUSTIÇA
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM- PA
DESTINO(S): BREVES-PA
PERÍODO: 05 À 07/05/15 
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 02 DIÁRIAS COMPLETAS
SERVIDOR (ES): CFS PM NELSON BARBOSA MIRANDA
CPF: 401.044.512-20;
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 887426


